R E Q U E R I M E N T O Nº. 356

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Rua Emílio Meneghin, no Jardim Ypê, estão reclamando da grande proliferação de animais peçonhentos oriundos de terrenos sujos e com mato alto;

Considerando que tal situação é perigosa para a comunidade local;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de adotar medidas para impedir a proliferação de animais peçonhentos na Rua Emílio Meneghin, no Jardim Ypê, notificando proprietários de terrenos sujos para que estes realizem, com urgência, a limpeza de destacadas áreas ou adotar providências para que estes locais sejam limpos o mais rápido possível.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2016.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI

 PSDB

esm